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Duke u bazuar né Nenin 30, Paragrafi 2 t& Ligjit pér Rregullimin e Shérbimeve t& Ujit Nr. 05/L -042;
Nenin 20 & Ligjit Nr-04-L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr-03/L.-087 pér Ndérmarrje
Publike, dispozitave t& nenit 130 t& Ligjit Nr-06/L-016, pér Shoqéri Tregtare; Rregulloren pér Paga,
Reprezentacion, Meditje, Denime, Stimulime dhe Shpenzime tjera; Rregulloren mbi Themelimin e
Marrédhénies s& Punés si dhe Nenin 6 pika 2 e Statutit t& Shoqérisé Aksionare Kompania Rajonale e
Ujésjellésit Bifurkacioni SH.A, Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e mbajtur mé 22.10.2022 miraton:

RREGULLOREN MBI PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER STIMULIM DHE
DESTIMULIM TE LEXUESVE — ARKETUESVE

Neni 1
Dispozitat e pérgjithshme
Me kété Rregullore pércaktohet kriteret themelore, pér stimulim t& arkétuesve-lexuesve, té Departamentit t&
Shitjes (DSh) (né vazhdim: punétoret e késaj kategorie), pér kryerjen e punéve dhe detyrave t& punés sipas
pérshkrimit t& paraparé né Rregulloren pér Sistematizimin e Detyrave t& Punés.

Neni 2

Qéllimi i fushéveprimit
Qéllimi kryesor i késaj rregullore &shté pércaktimi i kornizés ligjore pér stimulim dhe destimulim, me
qéllim t& realizimit t& objektivave t& kompanisé t& parapara me Planin e Biznesit si:
Arritja e objektivave t& parapara né procesin e faturimit dhe arkétimit;
Trajtimi i drejté i punétoreve né kryerjen e punéve dhe detyrave t& punés dhe stimulimin e tyre;
Plotésimi i standardeve minimale t& shérbimeve;
Mbrojtja e interesave t& kompanisé né pérputhje me obligimet dhe t& drejtat se saj;
Sjelljet e drejta né marrédhénie e kontakt me konsumatorin;
Mbrojtja e interesave t& konsumatoréve pér t& drejtat dhe obligimet e tyre;
Zvogélimi i sasisé t& humbjeve t& ujit t& pijes;
Eliminimi i keqpérdorimeve eventuale, t& shpenzimit t& ujit nga konsumatorét;
9. Zvogélimi deri né eliminim i lidhjeve ilegale né rrjetin e ujit te pijes,
10. Leximi i sakté mujor i ujématésve te konsumatorét pér ujin e pijes t& shpenzuar,
1. Rritja e numrit t& konsumatoréve q€ shfrytézojné ujin e pijes (konsumatorét e rijné)
12. Rritja e sasisé sé& ujit t& faturuar, pérmes leximit t& sakté t& ujématésve
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Neni 3.
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Kriteret e pérgjithshme pér pércaktimin e shkallés sé stimulimit dhe de-stimulimit t€ lexuesve —
arkétuesve

1. Paga mujore bazé pér kété kategori &shté pércaktuar né bazé t& kontratés dhe detyrave t& punés
sipas Rregullores pér Sistematizim te vendeve te punés dhe objektivave t& pércaktuara sipas planit
t€ arkétimit dhe faturimit,

2. DSh ka pér detyré t& bgj pérgatitjen e planit t& faturimit duke marré si piké orientuese objektivat e
parapara me Plan t& Biznesit.

3. Hartimi i planit i faturimit dhe arkétimit ka pér géllim arritjen e objektivave t& Planit t& Biznesit.
4. Pas pérfundimit plani i dorézohet Kryeshefit Ekzekutiv (KE) pér miratim final.
5. Plani i faturimit dhe arkétimit hyn né& fuqi, ndryshohet dhe plotésohet me Vendim nga ane e KE,
6. Plan i faturimit dhe arkétimit mund t& ndryshohet sipas nevojés dhe kérkesés sé KE.
Neni 4
Pércaktimi i kritereve bazé pér t& ardhurat personale (pagés), stimulimit dhe de-
stimulimit

I.

T& ardhurat personale - Paga bazé pér kété kategori t& punétoréve pér njé (1) muaj éshté 342 € apo
théné ndryshe koeficienti i paggs &shté 6 (gjashté) dhe vlera e koeficientit 57€ (pesédhjeté e shtatg)
(6x57=342)!

Arkétuesit-Lexuesit do t& stimulohen me nga 30€ (tridhjeté euro) shtesé pér ¢do muaj me rastin e arritjes
s€ kuotés s& leximit e ujématésve e cila pércaktohet me kété rregullore dhe plan t& faturimit dhe
arkétimit deri né hyrjen né zbatim t& faturimit mobil.

Cdo njoftim pér konsumator ilegal dhe kygje bypass te cilat vértetohen nga komisionet stimulohen me
S€ (pesé euro).

Realizimi i objektivave sipas planit 100% nga ana e punonjésve do t& stimulohen né t& ardhura sipas
nenit 4, Pika 1 dhe 2.

Tejkalimi i cageve te planifikuara sipas Nenit 3, Pika 3, punonjésit do t& marrin edhe stimulim nga
paga bazé sipas Vendimit t& KE, bazuar né Nenin 3, Pika 5.

Mos realizimin i cageve te planifikuar sipas Nenit 3.2. punonjésit do t& destimulohen nga paga bazé
sipas Vendimit t& KE, bazuar né Nenin 3, Pika 5

Arkétuesi-lexuesi mund ti jepet nj& shumé e parave né formé t& paradhénies si para e imét deri né vlers
50€ (pesédhjeté euro) nga ana e kompanisé né ¢do fillim te vitit me qéllimin t& leht&simit t& procesit t&
arkétimit, te cilén punétorét jané t& obliguar ta kthejné ne muajin e fundit te vitit kalendarik, deri né
aktivizimin e faturimit mobi s

Shuma né fjalé prej SO€ kompensohet né meényré automatike nga paga e fundit né vitin kalendarik apo
me rastin e ndérprerjes/pérfundimit t& kontratés, deri né aktivizimin e faturimit mobil.

Pér stimulim rreth angazhimeve shtesé pér t& cilat nuk jané paraparé me kontraté dhe rregullore, kérkesa
pér stimulim paragitet nga Menaxheri i DSh dhe miratohet nga KE.

Neni 5
Detyrat dhe pérgjegjésite tjera té€ arkétuesve-lexuesve
Lexuesi — arkétuesi &shté i obliguar q& njé heré né muaj t& b&jé leximin e matésit tek konsumatori.
Gjendjet e lexuara né terren nga arkétuesi-lexuesit duhet t& sjellé né kompani mé sé voni deri mé 27 té
muajit kalendarik ose sipas lejes apo kérkesés nga ana e pérgjegjésit.
Lexuesi —arkétuesi &shté i obliguar q€ t& vizitoj konsumatorin s& paku njéheré né muaj, t& b&j dorézimin
¢ faturés-vérejtjes dhe arkétimin e faturave.

! Koeficienti dhe vlera e tij, pérditésohen né ményré automatike bazuar né Organogramin e kompanisé dhe
Rregulloren pér Sistematizim t& Vendeve t& Punés
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4. Lexuesi — arkétuesi &shté j obliguar q& gjaté orarit t& punés t€ mbaj ¢do kohé Kartén e Identifikimit (ID
- Bexhin)

5. Lexuesi — arkétuesi &shté i obliguar t& raporton Pér ¢do parregullsi né terren, n& ¢do kohé dhe né
ményre t€ pérséritshme né sistemin e njoftimeve.

6. NE& rastet kur vértetohet se ka rast qé shpenzimet e ujématésit nuk pérputhen me sistemin e faturimit
deri ne vlerén +,- 30 m? arkétuesi-lexuesi nuk do t& Ju pérllogaritet pér 3 (tre) muajt vijues stimulimi
sipas Nenit 4, Pika 2.

7. Arkétimi nga pagesat te cilat vijné nga ekipet e shkygjes, pérmbaruesi, gjykata, AKP si dhe
kushtézimeve tjera nga ana e kompanisg, arkétuesit do ti pérllogariten vetém 10% e vlerés se arkétuar.

8. Pagesat te cilat Vijné nga institucionet buxhetore nuk pérllogariten né arkétim t& lexuesit — arkétuesit.

Neni 6
Mos respektimi i detyrave dhe pérgjegijésive té lexuesve — arkétuesve dhe destimulimi
7.1. Pér mos realizim t& planit mujor deri né masén 20%, pérpos né rastet kur kemi rrethana &
Jashtézakonshme ndaj lexuesit — arkétuesit do shqiptohet masé disiplinore vérejtje me shkrim.

7.2. Nése lexuesi — arkétuesi nuk arrin t€ realizojé objektivat sipas Pikés 1, pér (dy) muaj tjers brenda vitit
fiskal, ndaj tij do t& fillon procedura disiplinore sipas ligjit t& punés, pér mos realizim te punéve dhe
detyrave t& punés dhe do t& merret masa pérkatése ligjore dhe akteve tjera normative t& kompanisg.

Neni 7
Interpretimi
Interpretimi i késaj Rregulloreje &shte objekt i Zyrés Ligjore/Sekretarit t& KRU Bifurkacioni SH.A.

Neni 8
Implementimi i dispozitave
Rregullorja mbizotéron né raport me rregulloret tjera t& kompanisg t& cilat rregullojné kété fushé dhe
shfugizon ¢do vendim paraprak me t& cilin ka qené i rregulluar stimulimi i lexuesve — arkétuesve.

Neni 9
Hyrja né fuqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi 8 (tet&) dité pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve.
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